

BRB.0003 46 2019

Gryfino, dn. 11 lipca 2019r.

Wojciech Długoborski
Radny Powiatu Gryfińskiego
VI kadencji (2018-2013)

Zarząd Powiatu w Gryfinie
ul. Sprzymierzonych 4
74-100 GRYFINO
za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Powiatu w Gryfinie

Starostwo Powiatowe w Gryfinie Sekretariat	
Wpł dnia	11-07-2019
Nr	46/19
Zał.	Podpis <i>Wojciech Długoborski</i>

INTERPELACJA
nr 46/19

Dotyczy:

Interpelacja ponowna - problem zalewania gruntów rolnych w miejscowości Bartkowo w Gminie Gryfino – spowodowany brakiem odpływu wód gruntowych i opadowych z rowu melioracyjnego oraz odprowadzaniem wód deszczowych niezgodnie z kierunkiem spływu wód gruntowych - z drogi powiatowej nr 1362 Z Wełtyń - Gajki (dz. nr 267 obręb Bartkowo) .

Decyzją nr OŚLiR.6341.16.5.2014.TS z dnia 04.07.2014r. wydaną przez Starostę Pyrzyckiego – udzielono Powiatowi Gryfińskiemu pozwolenia wodno-prawnego na szczególne korzystanie z wód tj. na wprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych z terenu drogi powiatowej nr 1362Z Wełtyń – Gajki na odcinku Bartkowo - Gajki do ziemi – rowu melioracji wodnych szczegółowych dz. nr 267 w obrębie Bartkowo.

W 2017 roku podczas inspekcji studni w pasie drogowym, stwierdzono, że studnie są zalane wodą, a ich wylot jest niewidoczny z powodu powstałego rozlewiska. Konieczne stało się oczyszczenie i udroźnienie urządzeń wodnych oraz umożliwienie właściwego odpływu wód. Powiat po modernizacji drogi podłączył się z wodami opadowymi do kanalizacji deszczowej, ale odprowadzono je odwrotnie, niezgodnie ze sztuką i wody te notorycznie zalewają grunty przyległe do rowu melioracyjnego. W efekcie właściciele terenów, w tym rolnicy nie mogą użytkować swoich działek. Wody z drogi powiatowej w Bartkowie powinny być odprowadzane w odwrotnym kierunku niż obecnie, w stronę Kanału Bartkowskiego, zarządzanego przez PGW Wody Polskie. Powiat Gryfiński jako zarządca drogi, powinien w trybie pilnym przeprojektować odprowadzanie swoich wód opadowych z drogi powiatowej w Bartkowie. Konieczne jest wykonanie nowego rurociągu lub innego systemu odwadniania drogi.

Od 13 kwietnia 2017r. do 20 lipca 2018r. Gmina Gryfino nie otrzymała z powiatu żadnej odpowiedzi na swe pisma w tej sprawie. Dopiero 19 kwietnia 2019r. Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami P. Arkadiusz Durma odpowiedział na kolejne pismo Gminy Gryfino (z dnia 08.03.2019r.). Niestety nic z tego pisma nie wynika.

Dalsza bezczynność Powiatu w tej sprawie i brak konkretnych rozwiązań - może doprowadzić do wzruszenia decyzji administracyjnej udzielającej Powiatowi Gryfińskiemu pozwolenia wodno-prawnego na szczególne korzystanie z wód, tj. wprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych z terenu drogi powiatowej.

Obecnie posiadane przez Powiat pozwolenie wodno-prawne ma charakter czasowy i obowiązuje do 2024r.

Zalewanie gruntów rolnych i degradacja tych gruntów trwa nadal. W wyniku podtopień rolnicy w dalszym ciągu nie mogą korzystać ze swoich gruntów rolnych, w związku z czym ponoszą straty, co może rodzić odpowiedzialność odszkodowawczą ze strony powiatu.

Jeśli problem nie zostanie przez Powiat rozwiązany – prawdopodobne jest, że gmina Gryfino ponownie nie wyrazi zgody na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do rowu melioracyjnego stanowiącego mienie komunalne. Co wówczas zrobią władze powiatu?

Proszę o udzielenie odpowiedzi, czy i w jaki sposób Zarząd Powiatu w Gryfinie zamierza wywiązać się z ciążącego na zarządcy drogi prawidłowego wprowadzania ścieków opadowych i roztopowych z terenu drogi powiatowej nr 1362Z Wełtyń – Gajki odcinek w Bartkowie ?

Wojciech Długoborski
(podpis radnego składającego interpelację)